1

Centro Universitário de Brusque – Unifebe

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – Soae

Comissão de Acompanhamento e Avaliação da Bolsa de Estudo Institucional

COMUNICADO PROPPEX Nº 13/2010
Edital Proppex nº 09/2010 - Seleção de Candidatos à

Bolsa de Estudo Institucional para o 2º Semestre Letivo de 2010

O Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, em atendimento ao Edital Proppex n
o

09/2010, de 23/06/2010 - Seleção de Candidatos - Bolsa de Estudo Institucional para o 2º Semestre

Letivo de 2010, torna público as seguintes informações:

1. Houve apenas 2 (duas) inscrições protocoladas dentro do prazo previsto no Edital Proppex nº

09/2010;

2. Contudo, nenhum candidato foi classificado para Bolsa de Estudo Institucional, pois ambos

não atenderam aos critérios de seleção estabelecidos, em especial, no que se refere ao

inciso IV do artigo 1º do Edital Proppex nº09/2010;

3.  Assim sendo, a Unifebe, por meio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão,

comunica que publicará em breve um novo processo seletivo para Bolsa de Estudo

Institucional, cujos critérios de seleção, prazo de inscrição e demais procedimentos estarão

especificados em Edital que ficará disponibilizado no site oficial da Instituição.

Brusque, 26 de agosto de 2010.

Prof. Claudemir Aparecido Lopes

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão